
Об отмене публичного сервитута на земельный участок по ул. 5-я Кирпичная Горка и о 

внесении изменений в постановления мэрии города Новосибирска от 13.11.2018 № 4060 

«Об установлении публичных сервитутов на земельные участки в Центральном, 

Октябрьском, Дзержинском районах», от 21.04.2021 № 1297 «Об установлении 

публичного сервитута на земельные участки в Октябрьском районе» 
 

 

В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением комиссии по вопросам земельных 

отношений и застройки земельных участков на территории города Новосибирска (про-

токол от 08.09.2022 № 491), руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить публичный сервитут на земельный участок с кадастровым номером 

54:35:071001:42 по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Ново-

сибирск, ул. 5-я Кирпичная Горка. 

2. Признать утратившими силу: 

строку 1 таблицы приложения 1 к постановлению мэрии города Новосибирска от 

13.11.2018 № 4060 «Об установлении публичных сервитутов на земельные участки в 

Центральном, Октябрьском, Дзержинском районах»; 

строку 3 таблицы приложения 1 к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 21.04.2021 № 1297 «Об установлении публичного сервитута на земельные участки в 

Октябрьском районе». 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-

бирска: 

3.1. Обеспечить проведение государственной регистрации прекращения публич-

ного сервитута на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, 

в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-

фии по Новосибирской области. 

3.2. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     16.11.2022  №      4184      

 


